РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ    ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Марковского муниципального образования-

Администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30 ноября 2022 года    № П-901/22
р.п. Маркова
	О проведении аукциона по продаже транспортного средства

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марковского муниципального образования, во исполнение решения Думы Марковского муниципального образования от 23 ноября 2021 года № 56-230/Дгп «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Марковского муниципального образования на 2022» администрация Марковского муниципального образования
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый по составу участников аукцион по продаже транспортного средства (далее – аукцион), находящегося в собственности Марковского муниципального образования:
UAZ Patriot 2013 года выпуска (далее – ТС),

идентификационный номер (VIN) XTT316300D0008245;

тип ТС легковой;

категория ТС «В»;

модель, номер двигателя 409050*D3013557;

шасси (рама) № 316300D0554453;

кузов № 316300D0008245;

цвет авантюрин-металлик;

мощность двигателя 128 (94,1);

рабочий объем двигателя – 2693;

паспорт серия 73 НР № 005253;

разрешенная максимальная масса, 2650 кг;

масса без нагрузки, 2125 кг;

техническое состояние – неудовлетворительное, на ходу.
2. Определить, что начальная цена предмета аукциона устанавливается в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
2) величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») устанавливается в размере 5 (пяти) процентов от начальной цены предмета аукциона;
3) размер задатка для участия в аукционе устанавливается в размере             20 (двадцати) процентов от начальной цены предмета аукциона;

4) победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за транспортное средство, указанное в пункте 1 настоящего Постановления.
3. Аукцион провести в электронном виде с использованием площадки для проведения имущественных торгов РТС-тендер, расположенной по адресу: https://www.rts-tender.ru.

3. Отделу управления муниципальным имуществом управления градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Марковского муниципального образования:

1) не менее чем за 30 (тридцать) дней до дня проведения аукциона обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона в газете «Жизнь Маркова» и размещение извещения о проведении аукциона в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Марковского муниципального образования http://markovskoe-mo.ru, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, на электронной площадке по проведению имущественных торгов https://www.rts-tender.ru;
2) провести аукцион по продаже транспортного средства, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, в течение 1 (одного) месяца со дня издания настоящего Постановления;

3) заключить договор купли-продажи транспортного средства, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, с победителем аукциона в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника управления градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Марковского муниципального образования.
Глава Марковского

муниципального образования                                                        Т. С. Макаревич